
JtPPP1

Sm l o u v a  o  p ř e v z e t í  a  o d s t r a n ě n í  o d p a d u  n a  zařízení (skládce
ODPADU) ZHOTOVITELE 

č. S161620015

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.

1.Smluvní strany : 
1.1 objednatel
Obchodní firma :

Sídlo (bydliště) :

Okres č. :
Zastoupen :
Oprávněn k jednání a 
podepisování na základě plné
moci ze dne......... :
IČO:
DIČ :
Bankovní spojení :
Číslo účtu :
Telefon :
Fax :
Zapsaný v obchodním rejstříku v oddíle 
obchodním rejstříku).

(dále jen „objednatel")

Služby města Moravský 
Krumlov, příspěvková 
organizace 
Zámecká 17, 672 01 
Moravský Krumlov 
CZ0647 - Znojmo 
Jiří Čemerka - ředitel

00839043 
CZ00839043 
KB Praha 
14730741/0100 
515322429, 736484460

......... , vložce........... (nebo Nezapsaný v

1.2 zhotovitel
Obchodní firma :
Sídlo :

Provozovna :
Zastoupen :

Oprávněn k jednání :
Na základě plné moci ze dne: 
IČO:
DIČ :
Bankovní spojení :
Číslo účtu :

Telefon :
Fax :
Zapsaný v obchodním rejstříku 

(dále jen „zhotovitel")

„A.S.A. Žabčice, spoi. s r.o.
A.S.A. Žabčice, spol. s r.o., Oulehly450, 664 
63 Žabčice

Mgr. Zdeněk Navrátil, jednatel 
Ing. Jaroslav Sedláček, jednatel 
p. Jaroslav Konečný -  tel: 602 240 639

48910201
CZ48910201
POZOR! nové bankovní spojení 
5070016836/5500, variab.symbol (dle č. 
smlouvy)
547 2.34 087
548 422 015
Krajský soud Brno, sp.zn. C 11423

2. Obecná ustanovení
2 . 1 .

Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je zhotovitel oprávněnou osobou 
zejména k podnikání v oblasti nakládání s odpady a k podnikání v oblasti nakládání s 
nebezpečnými odpady.



V. t # r w m i g &  ;'« y. ^ 3W*w*r**ffiWK p i l i  II I l j i  I p jp ll I|I|| r ^ l l l  |I l il i |IJ

3. Předmět a cena smlouvy
3.1.
Předmětem této smlouvy je, za podmínek dále specifikovaných, převzetí dohodnutých druhů 
odpadů a jejich odstranění způsobem v souladu s bodem 3.2. této smlouvy
3.2.
Zhotovitel se objednateli zavazuje přebírat od něj, za podmínek touto smlouvou dále 
specifikovaných, veškeré druhy odpadů (dále jen "odpady") dohodnuté v čl. 3.5. této smlouvy a 
odstranit je řádným způsobem v souladu s obecně závaznými právními předpisy, účinnými v 
České republice v době účinnosti této smlouvy a v souladu s platným provozním řádem 
příslušného zařízení na odstraňování odpadů (dále jen "poskytované služby")
3.3.
Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli odpad uvedený v čl. 3.5. této smlouvy a za 
poskytované služby zaplatit zhotoviteli cenu smlouvy, sjednanou ve výši dle téhož článku 3.5. 
Cenou se pro účely této smlouvy rozumí cena za odstranění odpadu, ke které bude připočtena 
DPH v zákonné výši, zákonné poplatky za uložení, vyměřené v souladu s právn mi předpisy, 

platnými v České republice v době účinnosti této smlouvy a peněžní prostředky na finanční 
rezervu na rekultivaci, ke kterým bude připočtena DPH v zákonné výši
3.4.
Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných služeb může být zhotovitelem jednostranně 
valorizována:
a) v případě zákonné změny sazby DPH,
b) jedenkrát ročně v návaznosti na míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen (průměrná meziroční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým 
úřadem) počítanou ode dne účinnosti této smlouvy; o toto procento má. zhotovitel právo cenu 
zvýšit s tím, že k tomuto postupu může dojít opakovaně,
c) pokud dojde ke změně právních předpisů, na základě kterých bude zhotovitel nucen zvýšit 
sjednanou cenu nebo ke změně ceny vyplývající z právních předpisů [např. v případě ceny dle 
přílohy č. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech"), o výši poplatků za ukládání odpadu na skládce se navýšení ceny řídí zněním 
platného zákona o odpadech a jeho příloh],
3.5.
Cena za odstranění následujících odpadů (katalogové číslo, kategorie) v níže uvedeném množství 
je stanovena mezi zhotovitelem a objednatelem dohodou, a to za jednotku odpadu:

P.č. K a ta lo g o v é
č ís lo

K at. UN  kód D ru h  o d p a d u Kč Je d .

1 ZD 150106A301 O D S TR A N Ě N Í O D PAD U  150106 410,00 t
150106 O S m ěsné obaly

2 ZD200301A301 O D S TR A N Ě N Í O D PAD U  200301 410,00 t
200301 O S m ěsný kom uná ln í odpad . - . - -

Nádoby pro přepravu nebezpečných odpadů v režimu přepravy ADR (European Agreement 
concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Road) budou označeny dle sdělení 
Ministerstva zahraničních věcí č. 11/2015 Sb.m.s.

K této ceně budou samostatně účtovány zákonné poplatky a peněžní prostředky pro vytvoření 
finanční rezervy dle bodu 3.3. této smlouvy. '

4. Platební podmínky
4.1. ‘ '
Platby za odstranění odpadů zhotovitelem budou probíhat dle skutečného množství odstraněných 
odpadů v místě odstranění za příslušné období v souladu s písmenem a) resp. b) tohoto bodu 
smlouvy. Zhotovitel provede objednateli vyúčtování poskytnutých služeb, a to : 
a) formou vystavení souhrnné měsíční faktury za poskytnuté služby zhotovitelem, a to nejpozději 
do 10. dne následujícího kalendářního měsíce

2



nebo
b) vystavením dílčích faktur (daňový doklad) za poskytnuté služby zhotovitelem, a to nejpozději do 
10 dnů ode dne poskytnutých služeb.
Daňový doklad musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění.
4.2.
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli jednotlivé faktury-daňové doklady ve lhůtě splatnosti, 
kterou smluvní strany sjednaly na 14 dní ode dne jejich vystavení
4.3. ' ' '
V případě prodlení objednatele s placením ceny dle čl. 4.2. této smlouvy je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý i jen 
započatý den prodlení až do úplného zaplacení. Objednatel je povinen k zaplacení úroku 
z prodlení bez ohledu na to, zda je za prodlení odpovědný. Jestliže zhotoviteli vznikne škoda 
nesplněním peněžitého dluhu objednatelem, je objednatel povinen k náhradě takové škody v plné 
výši bez ohledu na to, zda je kryta úrokem z prodlení.

5. Místo a doba plnění
5.1. "
Zhotovitel převezme odpad uvedený v čl. 3.5. od objednatele v místě odstranění, tj. na skládce 
odpadů v Žabčicích, kde ho odstraní v souladu s bodem 3.2. této smlouvy
5.2.
Zhotovitel se zavazuje přijímat odpad uvedený v čl. 3.5. této smlouvy od objednatele do 48 hodin 
od jeho písemné či faxové zprávy, ev. i na základě jeho telefonické výzvy doplněné písemnou či 
faxovou zprávou nejpozději do 24 hodin po telefonické výzvě
5.3.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.4.
Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu:
a) formou písemné výpovědi z jakéhokoliv důvodu, anebo i bez. uvedení důvodu, s výpovědní 
lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi na poslední známou adresu druhé smluvní strany,
b) zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s účinností od doručení objednateli 
z těchto důvodů:
i. objednatel navzdory písemné výzvě zhotovitele opakovaně (tj. alespoň jednou po doručení 
písemné výzvy) porušil některou z povinností dle čl. 4.2., 6.4. a 7.1. této smlouvy; nebo
ii. dojde-li po uzavření této smlouvy k takové změně právních předpisů, která zakazuje nebo 
podstatně omezuje jednání, k němuž se zhotovitel touto smlouvou zavázal, anebo ktará vyžaduje 
další úřední povolení, o jehož vydání zhotovitel neúspěšně usiloval nebo která vede k takové 
změně podmínek nakládání s odpady, jež ztěžují plnění povinností zhotovitele dle -;éto smlouvy 
nebo tyto povinnosti umožňují plnit jen při nepřijatelně zvýšeném úsilí nebo nepřijatelrě zvýšených 
nákladech, se kterými se v době uzavírání této smlouvy nepočítalo
5.5. !
Zhotovitel si vyhrazuje právo na odůvodněné přerušení veškerých dalších služeb, vyplývajících z 
předmětu plnění této smlouvy, a to v případě nedodržení smluvních podmínek stanovených v této 
smlouvě objednatelem. Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli škody, 
vzniklé v důsledku přerušení plnění poskytovaných služeb ze strany zhotovitele. Zhotovitel je 
oprávněn požadovat po objednateli náhradu nákladů či škody, která takto vznikne.

6. Práva a povinnosti smluvních stran
6 . 1 .

Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit odstraňování, resp. využívání odpadu 
uvedeného v čl. 3.5. této smlouvy. Při určení způsobu splnění této povinnosti není vázán pokyny 
objednatele. Je rovněž oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu 
objednatele.

3



Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho převzetí od objednatele a 
v případě jeho nevhodnosti vrátit dodaný odpad objednateli na jeho náklady.
Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který neodpovídá zařazení 
odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů v souladu s bodem
3.5. této smlouvy.
V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel s poskytováním služeb 
dle této smlouvy v prodlení.
Zhotovitel je oprávněn podle své volby rovněž na náklady objednatele zajistit jiný vhodný způsob 
odstranění nebo využití dodaného nevhodného odpadu, a to na náklady objednatele. V takovém 
případě bude zhotovitel o tom informovat objednatele předem
6.3. '
Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, vyzve zhotovitel bez zbytečného odkladu 
objednatele, aby zabezpečil na své náklady jeho dopravu na místo odstranění, a to rovněž bez 
zbytečného odkladu. Neučiní-li tak objednatel nejpozději do 3 dnů od výzvy zhotovitele, je 
zhotovitel oprávněn zajistit jiný způsob odstranění nebo využití nevhodného odpadu, a to bez 
souhlasu a na náklady objednatele.
6.4.
Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze odpady uvedené v čl. 3.5. této smlouvy. Před 
předáním těchto odpadů je objednatel povinen doložit zhotoviteli veškeré náležitosti k 
deklarovanému odpadu dle čl. 3.5. této smlouvy, a to ve smyslu zákona o odpadech
6.5. ‘
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli všechny dokumenty dokladující kvalitu předávaných 
odpadů (především základní popis odpadu) vyplývající ze zákona o odpadech a vyhlášky č. 
294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky.
6 . 6 .

Smluvní strany sjednaly omezení odpovědnosti zhotovitele za újmu způsobenou objednateli 
v souvislosti s plněním této smlouvy na částku [odpovídající průměrné výši měsíční odměny 
zhotovitele za služby poskytnuté objednateli dle této smlouvy za posledních celých šest (6) 
kalendářních měsíců před vznikem újmy / přesná částka / jiný způsob určení]
6.7.
Objednatel ^bere na vědomí, že ustanovení této smlouvy jsou ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku důvěrná a že veškeré skutečnosti obchodní povahy, které souvisejí se zhotovitelem a 
jeho podnikatelskou činností a které nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné, jsou 
obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Objednatel se tímto 
zavazuje, že tyto skutečnosti během trvání smlouvy a rovněž ani po jejím skončení nesdělí třetí 
osobě ani je nepoužije pro sebe či pro jiné osoby v rámci hospodářské soutěže a to zejména za 
účelem konkurenčního jednání či způsobení jakékoli újmy zhotoviteli. Tím není dotčeno oprávnění 
objednatele sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám 
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti, tyto osoby musí být na 
povinnost mlčenlivosti upozorněny.

7. Součinnost objednatele
7.1.
Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně původně uvedených vlastností 
a kvality odpadů.
7.2.
Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno automaticky 
výpočetním systémem, spojeným s mostovou autováhou v místě určení (odstranění) odpadu dle 
čl. 5.1. této smlouvy, případně jiným, oběma stranami písemně odsouhlaseným způsobem.

8. Smluvní pokuta
8 . 1.

V případě, že objednatel dodá zhotoviteli nevhodný odpad, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy : jeden tisíc korun českých) za každou 
dodanou tunu takového odpadu.

6 . 2 .

4

6



8 . 2 .

Ujednáním předchozího odstavce tohoto článku není nikterak dotčeno oprávnění zhotovitele 
požadovat po objednateli náhradu škody včetně ušlého zisku, která mu vznikla porušením 
povinností objednatele dle této smlouvy, a to v celé výši vedle sjednané smluvní pokuty.

9. Doručování
9.1.
Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně, nebo formou 
doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou adresu druhé smluvní strany. 
Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 
písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 
písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se za doručenou 
dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, 
kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, nejpozději se však 
považuje za doručenou patnáctým dnem následujícím po jejím předání poskytovateli poštovních 
služeb, je-li adresována na poslední známou kontaktní adresu smluvní strany, které je 
doporučená listovní zásilka určena.
Kontaktní adresa objednatele: uvedena v záhlaví této smlouvy
Kontaktní adresa zhotovitele: uvedena v záhlaví této smlouvy
9.2.
Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé smluvní s.traně změnu 
kontaktní adresy svého bydliště či jiné korespondenční adresy. V případě, že kterákoli smluvní 
strana neoznámí druhé smluvní straně změnu kontaktní adresy svého bydliště či jiné 
korespondenční adresy dle předchozí věty tohoto ustanovení, považuje se listovní zásilka za 
doručenou, dojde-li k naplnění čl. 9.1. této smlouvy.

10. Závěrečná ujednání
10 . 1.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník').
10 . 2 .

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Zhotovitel v souladu s § 1758 občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva 
navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemné formě
10.3. '
Tato smlouva má 6 stran textu, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.
10.4.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1 1 
2016.
10.5.
Smluvní strany v souladu s § 1801 občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy 
založené touto smlouvou nebo s touto smlouvou související se nepoužijí § 1799 a 1800 
občanského zákoníku.
10 . 6 .

Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy či jejich část na třetí osobu [, 
která je členem stejného koncernu jako zhotovitel]; objednatel s postoupením práv a povinností z 
této smlouvy výslovně souhlasí. Objednatel není oprávněn postoupit jakoukoliv pchledávku za 
zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele 
10.7. '
Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na uzavření 
smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo odchylkou.

5



10 . 8 .

Strany se dle z. č. 216/1994 Sb. dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z tohoto závazkového 
vztahu či v souvislosti s ním budou rozhodovány v rozhodčím řízení ("RŘ") před jediným 
rozhodcem ad hoc. Výslovně pověřují předsedu představenstva Unie pro rozhodčí a mediační 
řízení ČR, a.s., IČ: 27166147 ("Unie"), aby vybral pro RŘ rozhodce, a opravňují ho, aby k výběru 
rozhodce zmocni] další osobu. Strany tímto výslovně pověřují rozhodce, aby určil cenu RŘ, a 
dohodly se, že RŘ bude provedeno za cenu, která je případným vybraným rozhodcem zveřejněna 
na www.urmr.cz ke dni podání žaloby. U sporů s mezinárodním prvkem se cena RŘ zvyšuje o 
polovinu. Takto je zpoplatněn i nárok uplatněný jako vzájemný návrh nebo námitka započtení v 
celé jejich výši. Zastavením řízení nezaniká nárok rozhodce na úhradu ceny RŘ, zaplacená cena 
RŘ se nevrací. Strany pověřují rozhodce, aby RŘ vedl v češtině, bez ústního jednání, rozhodl dle 
zásad spravedlnosti, rozhodnutí vydal bez odůvodnění, a souhlasí, že může pověřit k 
administrativní, technické a ekonomické činnosti v rámci RŘ třetí osoby, a v tomto rozsahu ho 
zprošťují mlčenlivosti. Strany sjednaly, že o případném vyloučení rozhodce rozhodne předseda 
dozorčí rady Unie, cena RŘ je nákladem řízení. Strany se dohodly na RŘ ve formě cn-line, kdy je 
řízení vedeno v prostředí sítí elektronických komunikací; žaloba včetně příloh se podává 
elektronicky na podatelně na portálu www.e-arbiter.cz. Sírany pověřily rozhodce, aby vytvořil na 
portálu e-arbiter pro daný spor zabezpečené unikátní soudní fórum s elektronickým spisem ("SF"). 
Místem uložení SF a konání RŘ je Brno. Přístupové údaje do SF rozhodce stranám doručí 
elektronicky na e-mailové adresy nebo provozovatelem poštovních služeb, kdy může doručovat 
na adresy uvedené v dokumentu obsahujícím rozhodčí smlouvu; přitom se přiměřeně použijí 
ustanovení OSŘ o postupu při doručování, uložení u soudu nahrazuje uložení u rozhodce a 
vyvěšení na úřední desce soudu nahrazuje zveřejnění na www.urmr.cz. Strany sjednaly, že po 
vytvoření SF je podání možno platně činit a důkazy předkládat pouze elektronicky vložením do 
SF, podání, výzvy a rozhodnutí se považují za doručené okamžikem jejich vyvěšení na SF a 
úkony účastníků a rozhodce s výjimkou rozhodčího nálezu nemusí být opatřeny zaručeným 
elektronickým podpisem. Strany výslovně zmocňují rozhodce, aby dle své úvahy rozhodl o tom, že 
on-line RŘ převede do písemné formy.
Přílohy:

10. Podpisy smluvních stran

jednatel
příspěvková organizace 
ředitel -  Jiří Čemerka

Nebo Jarosl.... ............. 
na základě p..... .............

6

http://www.urmr.cz
http://www.e-arbiter.cz
http://www.urmr.cz

